
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

2' SETTORE _ INFRASTRUTTURE E URBANISTICA
Servizio Demanio e Patrimonio

Ufficio Usi Civici

DETERMINAZI ONE DIRIGENZI ALE N.27 2 DEL 20 / 12 I 2OIO

OGGETTO: Impegno di spesa per pagamenti a favore dell'Istruttore demaniale per gli Usi Civici
Dott.ssa Rosaria Stassi.

IL DIRIGENTE

Premesso

che, con Decreto n. 31569, del 22/0312005 emanato dal Commissario aggiunto per la liquidazione
degli usi civici della Sicitia, veniva nominata quale Istruttore Demaniale per il Comune di Ribera

l' agronomo Dott.ssa Rosaria Stassi;

che la nominata Dott.ssa Stassi ha trasmesso le seguenti fatture:

Ord.
no

Decreto di
liquidazione

n"/anno

Fattura
no/anno

Ditta Totale
prestazione

I 34006/2007 r6/2008 Gennusa Enza 416.40

2 34953/2008 t/2010 Rieei Alfonso e D'Avola Francesca 496,12
a
J 34954/2008 2/20r0 Macaluso Giovanna e Macaluso Paola 496,12

4 35704/2009 3/2010 Ered Turano Giuseppe 638,09

5 35167/2010 1/2010 Tacci Stefano, Tacci Pina Rosaria, Tacci Giovanna
e Tacci Sarina

849,36

6 35805/2010 8/20r0 Cascio Maria 4r5,37

per complessivi € 3.372,66, al lordo delle ritenute, relative agli onorari per legittimazioni e verifiche

demanio uso civico in Ribera;
che i pagamenti in questione sono obbligatori perché derivanti dall'ottemperanza al citato Decreto

Commissariale n. 31569 del22/0312005 e in dipendenza dei menzionati Decreti di liquidazione;
Visti i decreti di liquidazione e le fatture che si allegano al presente atto;

Visto I'art. 13 L.R. n.1/92 come integrato dalla L.R. n.26/93
Visto I'art. 10 L.R. 1/97;
Visto I'art. 21 del vigente regolamento di contabilità;
Visto il nuovo T.U. dell'O.R.E.LL. visente in Sicilia;



Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 220 del25/11120L0, con la quale venivano assegnate

al sottoscritto Dirigente, per I'impegno, le somme disponibili sull'interventó n.2010506 cap.l.,
denominato " Incarich.i estenú per legittintazí.one dí occupazione abusiva di Demanio Pubblico"',
Visti gli artt.107 e 183 del D.Lgs 18/08/2000 n.267;
Visto il regolamento Comunaie di Contabilità;

1

DETERMINA
Liquidare e pagare in favore della Dott.ssa Rosaria Stassi, le fatture di cui in premessa per

complessivi €,3.3V2r66 al lordo delle ritenute, di cui €.61106 all'impegno di spesa n.L456/08,
€ 529,07 all'impegno di spesa n.1972/09 ed€2,782,53 all'impegno di spesa n.2585/L0;
Impegnare per la bisogna, la somma di €,3.372,66, sull'intervento n.2010506 cap. 1, impegno
1,456108,1972109 e 2585/10, denominato "lncarichi esterni per legittintazione di occupctzione

abusiva di Demanio Pubblico" occorrente alla liquidazione delle spettanze di che trattasi;
Provvedere ai pagamenti con appositi atti di liquidazione, previa verifica della regolarità
prestazioni.

VISTO di regolarità contabile attestante la coperturafrnanziana
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000, che, pertanto,

4

I
I

della presente Determlnazlone, al

in data odierna diviene esecutiva.
i

.i
Il Dirigente de,'l 1' Settore

(Dott. Raffaele Gallo)

2.

3.


